
Estado do Ceará
I*.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
(\i

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMINISTRATIVO Ne 06010010/25 - CONTRATO Ne 20250398
- ORIGEM: Pregáo Ns 2025032OOIPERP' CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O).'...: MT MARTINS BATISTA LDTA
oBJETOT AQUTSTçÀO DE MATERTAL GRÁFICO e SeRICRÁrlCO DESTINADOS
PARA A pIaNUrrNçÂo DA SECRETARIA DE SAÚOE OO MUttlCÍplO Oe

JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 36.865,0O (trinta e seis mil,
oitocentos ê sessenta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O7O1.103O1OOO9.2,O29 Manut. das Atividades da Atêncao Primari a a

Saude, Classificaçáo econômica 3.3,90,39.OO Outros serv' de têrc. pessoa
jurídica, Subelemento 3,3.9O,39,63, no valor de R$ 35.59O,0O, Exêrcício
2o25 Atividadê O7O1,1O3O2OO10.2.031 Manut' das Atividades da Atencao
Sêcunda ria em Saude, Classificaçáo econômica 3.3.90'39.OO Outros serv'
de terc, pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90,39,63, no valor de R$

L,275,oo - VIGÊNclAr 13 de maio de 2025 à 31 de dezembro de 2025 -

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2O25

Cenúo Ádminisrrativo Porcino Maia

Av. Bererru de Meneres,350 -Cenúo' Jagüariboto - Ceotó - CEP: 63.490'000 " TeleÍone 88 - 3568'4534



Er !t

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstiluído pela Lei Municipalde N.. 994/2A18, de 26 de junha de 2018 e regulamentado pela Decreta l\,4u
N.'320/2018, de 26 de)ulho de 2018.

AVISo DE ADJUDIcAcÃo E Ho[4oLoGAcÃo

PREFEITURA AAUNICIPAT DE JAGUARIBARA

p,l'l§i! rí

g

RESOLVE:
Art. 1" - Designâ. o sefv oo, JOSE SERGIO

FRETTAS VOREIRA JUNIOR. IVATRICU-A 60596. pâ'a dcorpo-ha.
e íiscalizar a execuÇão do abjeta coftratado.

Art. 2o - DeteminaI que o fiscal ora designac]o
deverá:

I - zelar peo iel cunprmento do contrato.
.r-o'ê.do e-r -egt-Lrô o-oo-o "d< d( o o,tõr L -) o rd ê.e rlao
determ nândo o qüe Íor necessáro à regularzâÇão dâs ialtas ou dos
deíejtos obserrados, e, s!brneter aos seus superlores enr tempo hábi ,

as dec sóes e as prov dênciâs que ulttapassarem a slla competênc ê,
nos termos da lêii

ll - avaliar. conlrnuan'rente a qualdade dos
serviÇos prestados e/o! nrater a s íornecidos pe a CONTRATADA em
periodi. dade adequada ao objeto do oonlralo, e duranle o seu periodo
de va dade, eventualniente, pfopor a aLtordade superor a aplcaÇão
da , pê.r lld.dês -qdl --r ' F-l-b- ê. d. .

lll - atestar, íoínalrnente, nos autos dos
processos, as notâs fiscais relativas aos serviços presiados ê/ou aos
materiais fornêcidos, antes do encâminharnento ao Flnânceiro para
pagamento.

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e
publque-se.

Art. 4' - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art,5'- Revogam-se as disposições em

Registre-se,
Publique-sê,
Cumpra-se.

â
.,{

Avso Ce AdtldrcaÇãc e HonrooqrÇão. I odatdade D|§PENSA
ELETRÔNICA . 2025042402.D8, OI :.O CONTRAIAÇÀO DE
EMPRESA ESPECIALIZAOA PARÂ. CAPACITAçÃO,
TREINAI\,IENTO E ACOI\4PANHAMENTO DO SISTÊIV]A
EDUCACENSO, BEtlt COTVO Á. REALTZAÇÃO DE
LEVANTAIVENTOS DE DIAGNOSTICOS DAS ESCOLAS DA
REDE I\/IUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E
ENSINO PARA JOVENS E ADULÍOS DE JAGUARIBARAiCE,
Vencedoía] INSTRUTIVA CONSULÍORIA E SÊRVICOS
EDUCACIONAIS LTDA CNPJi 44.935.37410001 -74 nc ITEM:
I SERVIÇO DE ONITORAI,IENÍO E ACOf,/IPANHA[,4ENlO
PÀRA O ENS NO ll'.JFA\"r.lL corn o va or Lrn iáno de RS i S50 00 (!nr
nr, novecentos e cnquenle Íeas) tota zando o vaor de RS
1950000(iezefovemleqLnhênlosreas), lÍElV: 2 -SERVÇOfE N,lON]ÍORAI,NENTO E ACO[4PANHA ,lENTO DÔ ENSINÔ
ÊI,INDAI1ENTAL corf o va]or lnláro de RS 1 900 00 {unr m e
ncvecefios |ea st to1âlizando o valor .lÊ RS 19 00i1,00 (Cezenove |l.
rea sJ ITEIV| 3 SER\,,]ÇO DE fuION]TORÀ,\4:NTO E
À L\DÂ\-ÀVL\ O Dt l-D a,AO oÂo- .O rN- l-
ADIILTOS coi" o ,.,a or un tár o de RS T 100 C0 lufirnrl e cenr |ea s)
toterzando o vaor de R$ 11.000,C0 (onze nr leas]. Acjudico e

Homologo o p.esente cedanre no valor lotai ie R$ 49.500,0C
(quarenta e novê lnil, quinhêntos reâis), nã ionna da L Êl N' T,tr T 33
DL Dtr AoRl Dtr -02: rr ae LLo r. -0 5. JOÀO PAULO
FERNANDES LÉITÉ- IL -RI-TÀRIO -LTD ACAO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADIIIINISTRATIVO N" 0601OO1O/25 - CONÍRATO N'
20250398 - ORIGEM: Prêgào No 202503200íPERP-
CONTRATANTE: FUNDO |UNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ....: IVT MARTINS BATISTA LDTA OBJÉTO:
aoutsiçao DE tvtA-ER|AL GRÀFtco E sERlGRAFlco
DFSTINADOS PARA A I/ANUÍENçÀO DA SECRETARIA OE
SAÚDE DO I\4UNICíPIO DE JAGUARIBARA.CE . VALOR TOTAL] RS

36.865,00 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco rêais) -

PROGRAIVA DE TRABALHO: 0701.103010009.2.029 lvlanut. das
ltividades da Atencao Priftari a a Saude , ClassificaÇão
.iconômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor dê R$ 35.590,00, Exercício 2025
atividade 0701.103020010.2.031 Iuanut. das atividadês da atencâo
Secunda ria em Saude, Classificação êconômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoajurídica, Subelemento 3.3.90.39.63. no
valor de R$ í.275,00 " VIGENCIA: 13 de maio de 2025 à 31 de
dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.

Portaria n" {639/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DÊ CONTRATO

Designa se.idor pah acampanhar e

fiscêlizar a execuçâa deste contrato.

Contrâto 20250398
Reí. Processo: PREGÁo N" 2025032001P8RP
Objeto Contratual. AOiJrSrÇaO DF VAItclal CRATICO L

STRIGPAFICO DÉSII\ADOS DARA A \,4ANU-TNÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO N4UNICíPIO DE JAGUARIBARA.ÔE

OIA) SíA 'ANA \/ARê DE OLIVE|CA AOUiNO
\E-A SECRÊ-ARIA no Jso de suas êkrbLiÇoe. iegais. cor5.de'ando
o disposto no ai(. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2a21, e a
(elebrêçáo de ConrâLo e,rúe ato|FUNDO l\IUNIClPAL Dtr SAÚDE,
como CONTRATANTE ê N,4T À,4ART|NS BATISTA LTDA como
CONTRATADA,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'06010010125 . CONTRATO N"
20250399 - ORIGEM: Pregão No 2025032001PERP-
GoNTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).,,..: DIEGO DE ASSIS DANTAS - lVlE OBJETO:
AOUISICÃO DE MATERIA.L GRÁFICO E SERIGRÁFICO
OESTINÂDOS PARA A MANUTENçÀO DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO I\íUNICíPIO DE JAGUARIBARA.CE -VALOR TOTAL: R$
'lí.093,10 (onze mil ê noventa ê três reais e dez centavos) -
PROGRAMÀ DE TRABALHO: 0701.1030200'í0.2.03í lvanut, das
Atividades da Atêhcao Sêcunda ria em Saude, Glassificação
êcohômica 3.3.90.39.00 Outros se.v. de têrê, pêssoâ- juddica,
Subelemento 3.3.90.39,63, no valor de R$ 11,093,10 " VIGENCIA: 13
de maio dê 2025 à 31 de dezêmbro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 13 de maio de 2025.

Portaria n'1640/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidar para acompanhar
e fiscalizar a execLtÇáo deste
cantrata.

JAGUAR BARA - CE. I3 Ce nraio de 2025

ANA [4AR]A DE OLIVEIRA AQUINO NETA

contrato no: 20250399
Ref. Procêssoi PREGÃo N" 2025032001P8RP
objeto contrarual AoLrlslcÀo DL IVATERIqT ORÁÍ ILO t
>ERIGqÀFICÔ D;SIII\ADOS PARA Â 1\,,I ANL lFNÇAO DÁ

SECRETARIA DE SAL]DE DO N,IUI{ICíPIO DE JAGUARIBARA.CÉ

Edição N.o 1704

páEira 2

JaguaÍibara-Ceará, teÍça-feira, í3 de maio de 2025


